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Spørgsmål 2:
"Ministeren bedes redegøre for, hvad det indebærer skattemæssigt, at ak-
tieselskabet som Danmarks Skibskreditfond omdannes til, succederer i 
Danmarks Skibskreditfonds skattemæssige stilling, herunder hvor stort et 
beløb, der udskydes til senere beskatning."

Svar:
På baggrund af indhentede oplysninger fra Skatteministeriet kan jeg svare 
følgende:

Den skattemæssig succession sikrer, at der ikke udløses skat af overdra-
gelsen, men at virksomheden kan fortsætte under uændrede forhold. Som 
ved tidligere lignende omdannelser giver lovforslaget adgang til skatte-
mæssig succession, hvorved ændringen af den juridiske form ikke påvir-
ker driften af skibsfinansieringsvirksomheden.

Hvis det nye selskab i forbindelse med omdannelsen ikke får mulighed 
for at succedere i Danmarks Skibskreditfonds skattemæssige stilling, be-
tragtes alle aktiver og passiver som overdraget med den konsekvens, at 
der udløses beskatning af gevinster og tab. 

I en finansieringsvirksomhed som Danmarks Skibskreditfond vil hoved-
parten af aktiverne udgøres  af fordringer, gæld og finansielle instrumen-
ter. Efter kursgevinstlovens § 25, stk. 4 skal Danmarks Skibskreditfond 
anvende lagerprincippet for samtlige fordringer og gæld. Finansielle in-
strumenter opgøres som udgangspunkt også efter lagerprincippet. 

Efter lagerprincippet indgår årets kursgevinster og kurstab i indkomstop-
gørelse uanset, at fordringen eller gælden ikke er realiseret. Opgørelsen 
sker ved at beskatte forskellen mellem værdien ved indkomstårets udløb 
og værdien ved indkomstårets begyndelse. Dette bevirker, at en skatte-
pligtig overdragelse ikke vil udløse større skat på disse aktiver end der i 
forvejen beskattes det pågældende indkomstår. Det skyldes, at der ikke er 
knyttet udskudte skatter til lagerbeskattede aktiver og passiver. 
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For aktiver, som beskattes efter realisationsprincippet, sker beskatningen 
først ved overdragelsen. For disse aktiver har det betydning at opnå skat-
temæssig succession. Danmarks Skibskreditfond har adgang til at anven-
de realisationsprincippet på lån, der er ydet i henhold til de tidligere stats-
lige rentestøtteordninger vedrørende skibsbygning på danske værfter på 
baggrund af en kontrakt, der er indgået inden 1. januar 1998, når Dan-
marks Skibskreditfond også anvender realisationsprincippet på de swa-
paftaler, som er knyttet til lånene. For disse gamle lån under rentestøtte-
ordningen har adgangen til skattemæssig succession betydning for Dan-
marks Skibskreditfond. 

Skatteministeriet har ikke foretaget en nøjagtig beløbsmæssig opgørelse 
over, hvor stor en skat der ville være udløst, hvis omdannelsen skulle ske 
ved en skattepligtig overdragelse. Jeg kan dog oplyse, at årsregnskabet 
for Danmarks Skibskreditfond viser en udskudt skat pr. 31. december 
2004 på 4,6 mio. kr. 


